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PRESSEMEDDELELSE  

- fra Foreningen af danske døgninstitutioner for børn og unge (FADD) 
Kontakt vedr. denne pressemeddelelse:   
Henrik Kaustrup Pedersen tlf. 20978160 eller kaustrup@mail.tele.dk 
 
Foreningen af danske døgninstitutioner for børn og unge (FADD) har udgivet en bog i 
anledning af 100 året for børneloven (1905 -2005). 
Samtidig tjener udgivelsen det formål at præsentere aspekter af 100 års 
anbringelsesarbejde for kommende samarbejdspartnere i kommunerne 
  
Foreningens formand Hans Jørgen Jønsson udtaler i anledning af udgivelsen: 
”I Foreningen af danske døgninstitutioner for børn og unge (FADD) har vi i en årrække været optaget af 
hvordan vi kunne medvirke til at formidle de gode anbringelseshistorier. 
I den formålsbeskrivelse vi formulerede som optakt til bogprojektet lød det blandt andet: 
 
”... at der er behov for at balancere det billede, der jævnligt dukker op i den offentlige debat; at ophold på 
døgninstitutioner ikke virker – ”De skalter og valter med vores børn”, som det har heddet i en udtalelse. 
Dette synspunkt ønsker vi at nuancere – ved at lade voksne, der som børn eller unge har været anbragt på 
døgninstitutioner i forskellige epoker – fra begyndelsen af 1900 tallet til begyndelsen af det nye årtusinde - 
komme til orde”.  
 
Bogen vil af nogle sikkert blive opfattet som partsindlæg i forhold til det allestedsnærværende fokus på 
dokumentation, måling og evidens. 
I FADD har vi ingen problemer (som udgangspunkt) med bestemte metoder og mener, at hvor det er 
meningsfuldt at måle evidensbaseret, der skal man gøre det, ellers skal man lade være. 
 
Under alle omstændigheder er der er en pointe i at lade dem det har handlet om – børn og unge der tidligere 
har været anbragt på døgninstitution - få lov til at fortælle hvad de så og hvad de fik og hvilke konsekvenser 
det har haft”. 
 
Læs blandt andet om den nu100 årige Aage Nørfelt, der blev anbragt som spæd i 1905. 
 
Bogen koster kr. 100,00 + forsendelse - kan købes ved henvendelse til: 
FADD 
att. Familieinstitutionen  
Bakkevej 20B, 8783 Hornsyld 
E-mail: bakkevej@bakkevej.vejleamt.dk 
Tlf. 76 83 31 50 Fax 76 74 60 82 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Henrik Kaustrup Pedersen,  
Konsulent FADD 

Ny bog: Når man starter med minuspoint – 15 fortællinger fra 100 års 
anbringelser af børn og unge på døgninstitution 


